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 از سازمان خصوصی سازی تقاضا می کنیم که مبلغ  •
سود سهام عدالت کارگرهای فصلی و ساختمانی را 

زیاد کند.
کالای ایرانی با شعار  ارزشمند نمی شود. بنده برای  •

تولید محصول اختراعی خودم سه ساله که سرگردانم! 
فروش اسلحه و مهمات بسیار درآمدزاست بنابراین  •

کشورهای بیگانه سعی در ایجاد درگیری در کشورهای 
اسلامی و جهان سوم دارند تا با فروش این کالاها به درآمد 
سرشاری دست یابند. کشورها باید سعی کنند تا در دام 

آن ها نیفتند.
تیم اقتصادی دولت بسیار ضعیف و ناکارآمد است و  •

مشاورانی همچون آقای ترکان به اقتصاد و ارزش پول 
ملی ضربه می زنند.

چرا وزیر اقتصاد با اشاره به نگرانی مردم درباره آینده  •
قیمت ها به دروغ گفته است که به زودی به ریل با ثبات 

اقتصاد باز می گردیم؟ 
ــت و  • متاسفانه با افــزایــش نقش جهانگیری در دول

مسئولیت بیشتر ایشان متقابلا شاهد افزایش بیکاری 
روز افزون جوانان دهه شصتی خواهیم بود.

آبونمان مخابرات، شرکت برق و شرکت گاز ثابت است  •
چرا آبونمان سازمان آب متغیر است و هرچه بهای مصرفی 
آب باشد تا سه برابر آن در قبض تبصره و ماده می آورند و 

از ملت می گیرند؟ لطفا روزنامه خراسان پیگیری کند.
با تشکر از روزنامه خراسان که پیگیر اضافه دریافتی  •

شرکت گاز شد. خواستم بپرسم این مبلغ اضافه دریافتی 
چه زمانی به مشترکان عودت می شود؟

حالا دیگه همه دنبال پیدا کردن یک ایراد از سریال  •
پایتخت اند که تو روزنامه منتشر بشه. درحالی که بی 
صبرانه منتظر پخش قسمت جدید اونن. یا حتی آیا 
سال دیگه هم پایتخت رو می سازند یا نه. آخه غیر از 
ایراد گرفتن کار دیگه هم بلدید کاری که با رضا عطاران 

کردید؟ با اون سریال های زیباش.
حدود دو سال از تصویب قانون کسری یا معافیت  •

سربازی فرزندان ایثارگران می گذرد، اما مسئولان 
مــربــوط  دایــم در حــال سنگ انــدازی و مانع ایجاد 
کردن برای اجرا نکردن این قانون هستند. با این 
که در ثبت نام اولیه که توسط نظام وظیفه انجام 
5.2 میلیارد تومان پول از مشمولان  شد بیش از 
این طرح عاید این سازمان شد. الان حدود دو سال 
است که بسیاری جوان تحصیل کرده در بلاتکلیفی 
هستند که آیا معاف می شوند؟ آیا مزد زحمات پدران 
ایثارگرشان که ماه ها در خط مقدم جنگیدند حالا به 

آن ها می رسد؟ 
چرا قیمت برگه خلافی و جریمه خودرو در پلیس +10  •

بسیار گران و به مبلغ پنج هزار تومان است و مدت زمان 
اعتبار پرداخت آن کوتاه و کمتر از یک هفته از تاریخ صدور 

آن است؟ 
مدتی پیش در صفحه پلاک عزت از جانبازی نوشته  •

بودید که کار خیر می کرد. لطفا شماره حساب اعلام کنید 
تا ما هم کمک کنیم.

لطفا برای آزادســازی زندانیان زن مطلب بنویسید و  •
راهنمایی کنید.

چین به دلیل کمبود فضای خاکی پنل های خورشیدی  •
را روی دریا قرار داده در حالی که یک سوم خاک ایران 
بیابان است و اگر به پنل های خورشیدی مجهز شود می 

تواند انرژی تمام مردم دنیا را تامین کند.
آقای روحانی بیایید و برای یک بار هم شده به جای  •

خنده و  وعده  پشت تلویزیون بفرمایید کاری نمی توانید 
برای ملت انجام دهید. ولی رئیس جمهور هم باش عیبی 

ندارد!
روزی که سقوط تیم مردمی سیاه جامگان قطعی شد  •

گزارش روز روزنامه خراسان درباره سانسور لوگوی یک 
باشگاه بود و این یک نمونه از این قبیل برخوردهاست. 

بسیار بسیار تاسف خوردم برای مردم نازنین شهرم!
از  اجرای حکم آقای مرتضوی چه خبر؟ آیا سال 97  •

سال اجرای قانون خواهد بود؟
حال که کشور هند خریدار نفت ما به میزان دو برابر  •

شده دیگر محصولات با کیفیت غیر از برنج هم دارد که 
از کالاهای چینی بهتر است. امیدوارم که دست این ژن 

های خوب در واردات دخیل نباشد.
یا بن سلمان ای جوجه سعودی، این جا ایران است.  •

سرزمین آریاییان، یادت باشه با دم شیر بازی نکنی!
خراسان عزیز میشه پیگیری کنی چرا روغن موتور آترود  •

توی اتوسرویس ها پیدا نمی شه!؟ آقای رئیس اتحادیه، 
بازار پر از روغن های تقلبی و بازیافتی شده! 

مطالبه مجریان به اصطلاح ذی صلاح یک شبه ده برابر  •
شد با اجازه کی؟ به این میگن قانون جنگل!

یکی از بهترین برنامه های تلویزیون که حرف دل مردم  •
را با زبان طنز می گفت دورهمی بود. تشکر می کنیم از 
آقای مدیری خلاق و دوست داشتنی که برای شاد کردن 
همه زحمت می کشید و همین طور سروش جمشیدی 

و بقیه.
در شهرستان سرخس تــردد اتباع خارجی متکدی   •

فراوان شده به طوری که آبروی شهر رفته ولی مسئولان 
شهر فکری نمی کنند. لطفا در روزنامه وزین خراسان 
چاپ کنید. شاید از طرف استانداری فکری برای معضل 

متکدیان بکنند و مردم را نجات دهند.
سوالاتی که شنبه راجع به زالوی کثیف در روزنامه چاپ  •

کرده بودید فقط به قصد پر کردن صفحه روزنامه بود و 
هیچ جذابیتی نداشت.

واقعا برای گزارشگر مشهدی بازی پدیده پرسپولیس  •
متاسفم که با تعریف و تمجید تیم تهرانی به فوتبال این 

دیار خیانت می کند.
گزارشی از برخورد کارمندان دارایی با مودیان تهیه  •

کنید که واقعا شرم آور و تاسف بار است! یعنی فقط جواب 
کسی را درست می دهند که جلوی آن ها خم و راست 
شود وگرنه یا چند روز علافی یا از تبصره های قانونی که 

در اختیار دارند و ما مطلع نیستیم معافی.
اگر مسئولان هر روز 5 دقیقه وقت بگذارند و حرف  •

مردم را بخوانند بهتر می توانند کشور را اداره کنند. چون 
مشکلات جامعه از زبان مردم مطرح می شود نباید فقط 

موقع راهپیمایی ها از مردم استفاده شود.
چرا صدا و سیما برعکس فرمایش رهبری عزیز ماشین  •

های خارجی رو تبلیغ می کنه اول از سیما شروع بشه 
مردم استقبال می کنند.

نویسنده و کارگردان پایتخت فراموش کرده همین  •
ملت بودند که در برابر صدام با دست خالی ایستادند که 
این گونه چهره ایرانیان را ترسو نشان داده خنداندن به 
هر قیمت؟ مرد ایرانی با دیدن داعش غش می کند؟ این 

سریال تا این جا فقط تمسخر ایرانیان است.
دامداری ها و مرغداری ها و گاوداری های اطراف  •

شهر تهران از آب شیرین تصفیه شده سد کرج استفاده 
می کنند و دام ها از آن آب می خورند آن وقت مسئولان 
استان خراسان جنوبی و بیرجند می گویند هزینه 
تصفیه آب شهر بیرجند زیــاد می شــود. یعنی مردم 

بیرجند ارزش ندارند؟
ترامپ از کشورهای عربی برده داری مدرن می کند و آل  •

سعود از رژیم کودک کش صهیونیستی حمایت می کند، 
اما این دوستی دوامی نخواهد داشت و مثل دوستی خاله 
خرسه است، چه کسانی بر سرزمین وحی حکومت می 
کنند، ا...اعلم، اما یدا...فوق ایدیهم، به زودی خواهند 

فهمید که چقدر منفور ملت های مسلمان شده اند.
مقتضیات زمانی مهم اســت، از صدر اســلام بنا به  •

مقتضیات زمانی و مکانی بهترین دستاوردها حاصل 
شده است، همیشه وقتی کاری صورت می گیرد باید 
نگاه کرد که در آن زمان بهترین کاری که می توانسته 
صورت گیرد چه بوده است، این را قرآن می آموزد و حال 
چه باید کرد که در جهت مردم باشد و این جز با وحدت 

میسر نمی شود.
داعــش اگــر بعد از عــراق جایی بیاید شمال شرقی  •

افغانستان و پاکستانه که الان روسیه داره از این موضوع 
در آسیای میانه احساس خطر می کنه.

دبیر کل حزب ا... لبنان در گردهمایی »روز وفاداری به پیروزی« با تمجید از مقاومت و فداکاری های مردم فلسطین، گفت: پس از 11 سپتامبر، دولت آمریکا به من پیام داد و گفت در صورت 
ترک محور مقاومت و کار کردن برای آمریکا، به شما میلیاردها دلار پول می دهیم و می توانید در دولت لبنان حضور داشته باشید. سیدحسن نصر ا... افزود: در سال 2006 پس از شکست 
امکان مذاکره با مقاومت برای تأسیس خاورمیانه بزرگ، جنگ علیه لبنان آغاز شد تا این که اتفاقات به سال 2011 و ماجراهای سوریه کشید که یکی از اهداف اصلی آن نابودی مقاومت است.

 ماجرای پیشنهاد میلیاردی آمریکا 
به حزب ا... لبنان 

...یادداشت روز
  مهدی حسن زاده 
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دولت با دلار چند-چند است؟! 
 روز گذشــته یکی از عجیب ترین روزهای بازار ارز کشور بود و 
قیمــت دلار در بازار آزاد طــی یک روز با نوســان 700 تومانی 
از حدود 5200 تا 5900 تومــان افزایش یافت و اگرچه بازار 
ارز در محدوده قیمت کمتر از 5600 بسته شد، اما زلزله دلار 
روز گذشته با شــدیدترین مقیاس طی پنج سال اخیر، ضمن 
یادآوری روزهای پر التهاب ســال 1391، هراســی سنگین 
بر پیکــره اقتصاد ایــران انداخت. طبیعتا بــرای بحث مبنایی 
درباره وضعیت بــازار ارز، باید متغیرهای اقتصاد کلان، نحوه 
برآورد قیمت ارز براســاس این متغیرها و دیگر عوامل موثر در 
قیمت گذاری ارز، سیاست دولت درباره تعیین نرخ ارز، عوامل 
سیاســی و به ویژه تنش های خارجی اثرگذار بر بــازار ارز و در 
نهایت فضای روانی مردم و فعالان اقتصادی را که موثر بر بازار 
ارز است مدنظر قرار داد ولی در این مجال کوتاه صرفا به بخشی 

از این موارد خواهیم پرداخت.
سیاه و سپید متغیرهای کلان اقتصادی

مروری بر وضعیت متغیرهای کلان اقتصادی اثرگذار بر نرخ 
ارز نشان می دهد که نرخ تورم همچنان در محدوده تک رقمی، 
کمی کمتر از 10 درصــد قــرار دارد. با این حال تــراز تجاری 
کشور از شــرایط تقریبا صفر در ســال 95 )که نشــان دهنده 
برابری صادرات غیرنفتی و واردات رســمی اســت(، به منفی 
هفت میلیــارد دلار )که به معنی فاصله هفــت میلیارد دلاری 
ارزش صادرات غیرنفتی در مقایســه با واردات است( رسید. 
البته در این میان،  درآمد صادرات نفت افزایش یافته اســت، 
چرا که قیمت نفت برمبنای اطلاعات سایت اوپک و سبد نفتی 
این ســازمان، از حدود 45 دلار در سال 95 به حدود 55 دلار 
در ســال 96 افزایش یافته اســت. به این ترتیــب درآمد نفتی 
کشور بیشتر شده است. همچنین رشد نقدینگی در دی 96 
به نســبت دی 95 حدود 22 درصد بوده اســت که رشد قابل 
توجهی نسبت به دوره های قبل نشان نمی دهد. در این میان، 
کاهش نرخ سود بانکی از اواسط سال گذشته بر روند بازار موثر 
بود اما باید توجه داشت در شــرایطی که نرخ تورم کمتر از 10 
درصد اســت، کاهش نرخ ســود بانکی از 20 به 15 درصد به 
طور منطقی  نباید باعث خروج منابع از بانک ها شود. به ویژه 
در شرایطی که بسته اواخر سال گذشته بانک مرکزی موجب 
جذب 230 هزار میلیارد تومان منابع بانکی با نرخ 20 درصد 
شد. به این ترتیب متغیرهای اقتصاد کلان شرایط خاصی را 

برای رشد افسارگسیخته نرخ ارز رقم نزده است.
تنش های بین المللی پیش رو

شاید بتوان تنش های سیاسی پیش رو در فضای بین المللی 
را بر فضای قیمت ارز موثر دانســت. تهدیدهای رو به افزایش 
ترامپ و رویکردهای افراطی تر وی به ویژه با نصب چهره های 
ضد ایرانی در مناصب مختلف اجرایی و تهدید به لغو برجام و 
همراهی نسبی اروپایی ها با وی در فشار آوردن بر ایران به بهانه 
برنامه دفاعی موشکی کشورمان، عواملی است که جو روانی 
بازار ارز را به هم زده است. با این حال همه این تهدیدها، صرفا 
روی کاغذ است و در عمل به همان میزان که تحریم ها برداشته 
شــده بود )که البته نشــان دهنده رفع ناقص تحریم هاست(، 
روابط تجاری به صورت معمول ادامه دارد و فروش نفت تغییر 
چندانی نکرده اســت. هرچند تهدیدهای بیــن المللی روند 
سرمایه گذاری و برخی مناسبات اقتصادی بین المللی را تحت 

تاثیر قرار داده است.
سیاست ارزی دولت همچنان نامشخص

در چنین شرایطی که تنش های بین المللی، بازار ارز را تهدید 
کرده اســت، سیاســت دولت در قبال نرخ ارز بسیار مهم و این 
سیاست و نحوه اعمال و شفاف سازی پیرامون آن، حیاتی است. 
به ویژه این که این عامل در تنظیم انتظارات روانی بازار ارز بسیار 
اثرگذار اســت. به عبارت دیگــر حتی اگر موافــق افزایش نرخ 
ارز هم باشــیم، این روند افزایشی چون با چشم انداز غیرقابل 
پیش بینی و برداشت منفی مردم درباره توان مدیریت دولت 
و امکان مواجهه با تهدیدهای ترامپ همراه است، خطر قابل 
توجهی دارد و قطعا به فعالان اقتصــادی اجازه برنامه ریزی را 
نمی دهد. طبیعی است که هرگونه فعالیت اقتصادی، به پیش 
بینی درآمدها و هزینه ها نیاز دارد. اگر این پیش بینی، به ویژه 
برای واحدهایی که در تامین مواد اولیه به کالاهای وارداتی نیاز 
دارند، به هم بریزد و نتوان برای قیمت ارز پیش بینی داشت، 
فعالیت اقتصادی قطعا با رکود جدی مواجه می شود. در چنین 
شرایطی مردم از زبان سخنگوی دولت، در اواخر سال گذشته 
شــنیدند که رئیس جمهور از افزایش قیمت دلار مکدر شــده 
است. در آن زمان قیمت دلار 4100 تومان بود، اما زمانی که 
قیمت به حدود 4600 تومان رسید، رئیس جمهور در برنامه 
زنده تلویزیونی، در پاســخ به مجری، به مردم اطمینان داد که 
قیمت دلار کاهش می یابد. این بی توجهی بازار به وعده های 
مسئولان دولت از یک ســو و موضع دو مشــاور رئیس جمهور 
یعنی آقایان دکتر مسعود نیلی و مهندس اکبر ترکان که تلاش 
برای تثبیت نرخ ارز را بیهوده توصیف کرده و افزایش نرخ ارز را 
گریزناپذیر دانسته بودند، مهم ترین پالس افزایش قیمت طی 
روزهای اخیر بود. در این میان، اختلاف نظر فاحش در دولت 
بر سر حیاتی ترین موضوع اقتصادی یک سال اخیر یعنی نرخ 
ارز، به شــدت ســوال برانگیز است و مشخص نیســت اگر تیم 
اقتصادی دولت بر سر نرخ واقعی ارز به جمع بندی مشترکی 
نرسیده اند، چگونه بر سر یک میز می خواهند بازار بحرانی ارز 

را مدیریت کنند.
در این میان به نظر می رسد، دولت باید ضمن جمع بندی نهایی 
درباره نرخ ارزی که برای اقتصاد کشــور مفید است و قابلیت 
تحقق توســط بانک مرکزی را دارد، اختلاف نظرهــا را بدون 
تعارف و فوت وقت، با حذف افراد یا یکسان سازی نظرات آنان 
انجام دهد و پالس های متفاوت به فعالان اقتصادی ندهد، چرا 
که فعالان اقتصادی علاوه بر سنگینی افزایش قیمت ارز، بدون 
هیچ دلیل منطقی بار سنگین تر اختلاف نظر و تشتت مدیریتی 

دولت را در زمینه نرخ ارز بر گرده خود تحمل می کنند.
در هر صورت باید توجه داشــت که اثرات کوتاه مدت افزایش 
شدید نرخ ارز قطعا تشــدید رکود به دلیل نااطمینانی فعالان 
اقتصادی از آینده نرخ ارز و توقف معاملات در بازارهایی مثل 
بورس و مسکن است. به عنوان مثال بازار مسکن که از نیمه دوم 
سال قبل به طور محسوسی به ویژه در تهران تکان خورده بود، 
پس از رشد غیرقابل پیش بینی قیمت ارز باز هم وارد رکود شد، 
چرا که فروشندگان به دلیل اثر احتمالی قیمت ارز بر افزایش 
قیمت مســکن، صبر می کنند تا گران تر بفروشند. در چنین 
شرایطی اگر دولت، تلخی شاید گریزناپذیر گرانی ارز را با تلخی 
غیرقابل توجیه اختلاف نظر و تشتت مدیریتی خود مضاعف 
کند، ممکن است اقتصاد کشور علاوه بر تشدید رکود با تورمی 
سنگین تهدید شود و وعده های دولت برای فقرزدایی در سال 

97 به تشدید فقر منتهی شود.

دبیر کارگروه تعیین مصادیق مجرمانه از فراهم شدن زمینه مهاجرت به 
پیام رسان های داخلی خبرداد 

 خرم آبادی: هرگونه شنود غیرقانونی ارتباطات خصوصی 
پیام رسان های داخلی جرم است 

دبیــر کارگــروه تعییــن مصادیــق مجرمانه بــا بیــان این که 
»مسئولان در حال فراهم کردن زمینه مهاجرت مردم از شبکه 
های اجتماعی خارجی به شبکه های داخلی هستند« تاکید 
کرد: هرگونه شنود غیرقانونی ارتباطات خصوصی پیام رسان 
های داخلی ، توسط هر شخص حقیقی یا حقوقی جرم و قابل 
تعقیب کیفری اســت . به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، 
عبدالصمد خرم آبادی دبیر کار گروه تعیین مصادیق مجرمانه 
در دادستانی کل کشور در صفحه شخصی خود  نوشت: »در 
ســال 97 مســئولان در حال فراهم کردن زمینــه مهاجرت 
مردم از شبکه های اجتماعی خارجی به شبکه های داخلی 
هستند.   آیین نامه حمایت حقوقی از فعالیت پیام رسان های 
داخلی توسط ریاست محترم قوه قضاییه تصویب و به مراجع 
قضایی سراسر کشور ابلاغ شده است. یکی از موضوعات مهم 
آیین نامه مذکور، حمایت جدی از حریم خصوصی اشخاص و 

تاکید بر حفاظت از اطلاعات مردم در شبکه های اجتماعی 
داخلی اســت.به موجب مــاده 3 آییــن نامه مصــوب رئیس 
محترم قوه قضاییه، ارتباطات خصوصی مردم در پیام رسان 
های داخلی مشمول اصل 25 قانون اساسی است و هرگونه 
شنود غیرقانونی ارتباطات خصوصی پیام رسان های داخلی ، 
توسط هر شخص حقیقی یا حقوقی جرم و قابل تعقیب کیفری 
است. مدیران پیام رسان های اجتماعی مسئول حفاظت از 
اطلاعات کاربران خود هســتند و نمی توانند بدون رضایت 
کاربر یــا الزامات قانونــی ، اطلاعات خصوصی اشــخاص را 
ذخیره ، پردازش ، افشا یا منتشــر کنند.« در اصل 25 قانون 
اساسی آمده است: »بازرسی و نرساندن نامه ها، ضبط و فاش 
 کردن مکالمات تلفنی ، افشای مخابرات تلگرافی و تلکس ،
 سانســور، مخابره نکردن و نرســاندن آن ها، استراق سمع و 

هرگونه تجسس ممنوع است مگر به حکم قانون.«
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 این ستون هر روز خبرها و مطالب پربازنشر و پر بازدید فضای مجازی را در اختیار خوانندگان عزیز قرار می دهد
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رسوایی روغن موتور و شهرداری که تعظیم کرد!

آب معدنی ضایع در پرواز شیک!
یکی از کاربران فضای مجازی با انتشار تصویری 
از ریختن آب شیر در بطری نوشابه پپسی در یکی 
از پروازهای یک هواپیمایی مشهور نوشت: »یعنی 
واقعا آب معدنی نداشتن بدن که به ملت از شیر، آب 
می دن؟!« کاربری درباره این تصویر نوشت: »انگار 
سوار فرغون بودن! از این به بعد با خر سفر کنید.« 
و کاربری هم نوشت: »خوبه باز مثل اتوبوسای 
ــارچ پلاستیکی و لیوان استیل آب  قدیمی تو پ
نیاوردن.« کاربر دیگری مدعی شد: »همین که 

سالم رسوندتون برید خدا رو شکر کنید.«

16.8

چطوری استقلالی؟
مسجل شدن قهرمانی پرسپولیس با سرخ شدن 
فضای مجازی  توسط کاربران طرفدار این تیم 
همراه بود. اتفاقی که برای ساعاتی فضای مجازی 
را به سمت فوتبال و هیجانات ناب آن سوق داد. 
کاربری در خصوص این قهرمانی نوشت: »12 
سال استقلال 2 قهرمانی داشته، پرسپولیس تو 
2 سال 2 قهرمانی. چطوری استقلالی؟« کاربر 
دیگری نوشت: »جا داره از همین جا نایب قهرمانی 
احتمالی آبی ها رو بهشون تبریک بگم. چه خوبه 
پرسپولیسی بودن. به به.« و کاربر استقلالی هم 
نوشت: »دلخوش این جام های الکی باشین. ما 

تخصصمون فقط آسیاس.«

33.4

تعظیم شهردار تنکابن برابر پیرزن سبزی فروش
پس از انتشار گسترده ویدئوی برخورد بد ماموران 
شهرداری تنکابن با پیرزن سبزی فروش و ریختن 
سبزی های او در جوی آب، شهردار این شهر با 
تعظیم برابر این زن و بوسیدن چادر او از وی دلجویی 
کرد. کاربری در خصوص این خبر و تصویر نوشت: »و 
به عکاس اشاره کرد که عکسی درخور از او ثبت کند 
)البته این جمله شوخی بود،  همین قدر هم خوبه(.« 
و کاربر دیگری یادآور شد: »این یعنی قدرت رسانه. 
قدرت شبکه های اجتماعی.« کاربری هم متذکر 

شد: »کاش از روی ریا و تزویر نباشه.« 

72.6

رسوایی روغن موتور در جاده سیرجان!
واژگون شدن کامیون حمل روغن موتور به بندر 
در جاده سیرجان و حمله مردم به روغن موتور 
مجانی، اتفاق تلخی است که مورد توجه کاربران 
فضای مجازی قرار گرفت. کاربری در این باره 
نوشت: »سال پیش در چنین واقعه ای با کامیون 
برای  که  کسانی  همه  درهندوستان،  بنزین 
بنزین مجانی آمــده بودند در آتش سوختند.« 
و کاربر دیگری نوشت: »یعنی کلا محتوا مهم 
نیست. هدف مال مفته. واقعا جای تاسف داره.«

50.5

انفجار به وقت دلار!
بــالا رفتن خیره کننده قیمت دلار و شکستن تمام 
مرزها، اتفاقی بود که روز گذشته در فضای مجازی به 
مهم ترین موضوع کاربران تبدیل شد. اتفاقی که معلوم 
نیست تا زمان انتشار این مطلب چقدر قرار است حادتر 
شود. با این وجود شوخی برخی کاربران با این مسئله 
جالب بود. کاربری در این باره نوشت: »دلار 5400 
بود. صفحه رو رفرش کردم شد 5450. رفقا رفرش 
نکنین.« کاربر دیگری هم نوشت: »حــالا با قیمت 
دلار شوخی می کنیم و می خندیم ولی باور بفرمایید 
برای یه عده بحث مرگ و زندگیه، بحث تموم شدن یه 
رویا، قطع شدن یه درمان، خاموش شدن چراغ خونه 
کارگر.« برخی کاربران نیز از رئیس جمهور به دلیل این 
گرانی دلار انتقاد و وعده های وی در زمان انتخابات را 

یادآوری کرده اند.

62.1

شاه نهنگی که اسیر انسان ها شد
خبر پیدا شدن جسد بی جان یک شاه  نَهَنگ در 
سواحل جنوبی کشور اسپانیا به دلیل بلعیدن 29 
کیلوگرم زباله پلاستیکی در دریا، سر و صدای زیادی 
را میان حامیان محیط زیست و حقوق حیوانات به 
همراه داشت. کاربری در این باره نوشت: »امان از 
این انسان ها که چه بلایی سر طبیعت و حیوانات 
میارن! واقعا اینا فردا چطور می خوان جواب بدن؟!« 
و کاربر دیگری نوشت: »29 کیلو زباله! خب خود 
نهنگه هم خر بوده دیگه. ولی جدا از شوخی واقعا 
این خبر تهدیدآمیزه. نشون می ده آدما چه بلایی سر 

طبیعت و زیست بوم حیوانات میارن.«

6.4

مخالفت مجلس با فوریت بررسی طرح اصلاح قانون چگونگی 
اداره مناطق آزاد تجاری 

با مخالفــت نمایندگان بــا یک فوریــت طرح اصــلاح قانون 
چگونگــی اداره مناطــق آزاد تجاری- صنعتی ایــن طرح به 

صورت عادی بررسی می شود.
بــه گــزارش خراســان نماینــدگان مجلــس طــرح یــک 
فوریتی اصــلاح مــاده 2 و بند "ج" مــاده 4 قانــون چگونگی 
 اداره مناطــق آزاد تجــاری صنعتــی را بررســی کردنــد.

در حالی که تصمیم گرفته شد این طرح که ابتدا به صورت دو 
فوریت ارائه شــده بود یک فوریت آن در صحن علنی بررسی 
شــود، نماینــدگان در نهایت با یــک فوریت  آن  هــم موافقت 
نکردند، بنابراین بر اساس اعلام پزشکیان نایب رئیس اول 
مجلس که در غیاب لاریجانی اداره ســاعاتی از جلســه را بر 
عهده داشت، قرار شد این طرح به صورت عادی بررسی شود.

تعهد جنبش اسلامی نیجریه به ادامه اعتراضات برای آزادی 
شیخ زکزکی 

دبیرانجمن آکادمیک جنبش اسلامی نیجریه اظهار کرد، 
اعضای این جنبش متعهد شده اند که اعتراضات خود را برای 
آزادی ابراهیم زکزکی ادامه دهند. وی در خصوص پذیرفته 
نشدن  آزادی زکزکی از جانب رئیس جمهور نیجریه با وجود 
وخامت وضعیت سلامتی او و همچنین حکم دادگاه مبنی 
بر آزادی این رهبر شــیعه ابراز تاســف کرد. اعضای جنبش 
اســلامی نیجریه موســوم به "IMN" که به عنوان یک گروه 
شیعی شناخته می شود، متعهد شــده اند که تا آزادی شیخ 
ابراهیم زکزکی، از اعتراضات خود در شــهر ابوجا، پایتخت 
نیجریه دســت بــر ندارند.عبداللهی موســی، دبیر انجمن 
آکادمیک جنبش اســلامی نیجریه همچنیــن در خصوص 
پذیرفته نشــدن  آزادی زکزکــی از جانب محمــدو بوهاری، 
رئیس جمهــور نیجریه، به رغم شــرایط وخیم ســلامتی او و 
دستور دادگاه مبنی بر آزادی وی، ابراز تاسف کرد.اعضای 
شیعه جنبش اسلامی نیجریه هفته گذشــته در اعتراض به 
آزاد نشدن زکزکی که به مدت دو ســال در بازداشت است، 
به ویلای بوهاری یورش بردند.موسی اظهار کرد: در حالی 
که ما درحال گفت وگو هســتیم، زکزکــی به خاطر وضعیت 
وخیم سلامتی اش حتی قادر به خواندن نمازهای روزانه اش 
هم نیست. او در ماه ژانویه یک سکته مغزی خفیف را تجربه 
کرد اما دولت فدرال این واقعیــت را از مردم پنهان می کند. 
یکی از چشمان او نابینا شده و چشــم دیگرش نیز تقریبا در 
حال کور شدن است.کارکنان بخش درمانی  پس از آزمایش  
وضعیت سلامتی  وی ، به دولت توصیه کرده اند که او  را آزاد 

کند تا بتواند تحت درمــان قرار گیــرد. دادگاه ها نیز همین 
رای را صادر کرده اند. گروه های مدنی و مذهبی نیز از دولت 
درخواست کرده اند که آزادی را به او بازگرداند اما دولت این 
درخواست ها را رد کرده است. ما دیگر چه گزینه ای داریم؟ 
حدود ۸0 روز است که این جا در آبوجا تظاهرات می کنیم. با 
ما بدرفتاری شده و بسیاری از ما از جمله شیخ عمر سوکوتو 
توسط پلیس کشته شــده اند اما تا زمانی که این بی عدالتی 
متوقف نشود و زکزکی آزادی اش را به دست نیاورد به این کار 
پایان نمی دهیم.با وجود این، صدیق بلو، کمیسیونر پلیس 
حوزه فدرال مرکزی نیجریه تیمی از افسران پلیس را برای 
آرام کردن اعتراضات به منظور حفظ آرامش و امنیت ویلای 
ریاســت جمهوری به این منطقه فرستاده اســت. بلو از آنان 
خواسته است که هیئتی را همراه با پیامی برای رئیس جمهور 
ارســال کنند.زکزکی در ســال 2015 و پس از آن دستگیر 
شد که حامیانش مسیر کاروان رئیس ستاد ارتش را بستند. 
بیش از 300 تن از اعضای جنبش اســلامی نیجریه در این 
اقدام توسط سربازان کشته شدند.به دنبال گمانه زنی هایی 
در خصوص مرگ زکزکی، وزارت کشور نیجریه در ماه ژانویه 
برای نخستین بار در دو سال اخیر به این رهبر مذهبی اجازه 
داد که با گروهی گزینش شــده از روزنامه نــگاران صحبتی 
مختصر داشته باشد.با این که دادگاه عالی فدرال در سال 
2016 به آزادی بی قید و شرط او رای داد، اما وزارت کشور 
از آزادی زکزکی و همسرش که همراه با او دستگیر شد، سر 

باز می زند.

بزرگراه زاهدان  - زابل منتظر 200 میلیارد تومان

جاده زابل - زاهدان یکی از محورهای مواصلاتی سیســتان 
و بلوچستان است که در روزهای مختلف سال میزان زیادی 
از تردد را به خود می بیند و خستگی ناشــی از مسافت 250 
کیلومتری مبــدا تا مقصــدگاه حوادث رانندگــی مختلفی را 
به دنبــال دارد. به دلیل وجــود  این اتفاق های ناگــوار و برای 
سهولت تردد  و ایمنی مسیر   طرح دو بانده یا بزرگراه شدن این 
جاده در اســتان مطرح شــد طرحی که نه تنها مورد استقبال 
مسئولان وقت قرار گرفت بلکه مورد اســتقبال مردم استان 
نیز واقع شــد. علاوه بر این با توجه به تخلیه بار توسط کشتی 
های بزرگ در بندر چابهار و صادرات آن از پایانه مرزی میلک 
نیاز است تا شرایط برای ترانزیت در جاده های استان فراهم 
شود.  بیش از 12 سال از کلنگ زنی و شروع عملیات اجرایی 
این طرح در استان می گذرد و مردم استان چشم انتظار پایان 
پروژه هستند. البته در ســال های اخیر اجرای طرح سرعت 
بالایی به خود گرفــت و اولین باند آن به بهره برداری رســید و 
عملیات احداث باند دوم همزمان به کار خود ادامه داد تا این 
مسیر پر تردد سرانجام از زاهدان تا سه راهی زاهدان، زابل و 
نهبندان دو بانده شد و نوروز امسال مسافران شمال استان با 
اطمینان بیشتری در مسیر دو بانده رانندگی کردند و رانندگان 
خودروهای سنگین در این محدوده توانســتند بار خود را در 

جاده ای مناسب حمل کنند.

رضایت از 2 بانده شدن محور زاهدان - زابل	 
یکی از شــهروندان سیســتانی در این باره  »به خراسان« می 
گوید: محــور زاهدان بــه زابل و برعکس ســال هاســت که به 
دلیل کم عرض بــودن جاده و  میــزان زیاد  تــردد خودروهای 
مسافربری، شــخصی و گاه حضور قاچاقچیان ســوخت و... 
آبستن حوادث متعددی است، به همین دلیل نیاز بود تا این 
جاده به بزرگراه یا مســیری دو بانده مبدل شود. »حسینعلی 
رخشــانی« می افزاید: این موضوع به یکــی از آرزوهای مردم 
سیستان تبدیل شده بود اما سرانجام قسمتی از آن به تحقق 
پیوســت و مســافران حداقل فاصله ســه راهی تا زاهدان را با 
خیالی آسوده تر رانندگی می کنند اما نباید این طرح حیاتی 
شمال استان در همین مرحله متوقف شود بلکه نیاز است از 
سه راهی تا محمد آباد نیز اجرایی شود. به گفته وی، دو بانده 
شــدن محورهای مواصلاتی حداقل خطر برخورد رودرروی 
دو خودرو را به صفر می رساند بنابراین می طلبد که تکمیل این 
پروژه همچنان از طرح های مهم استان باشد. شهروند دیگری 
نیز می گوید: بیش از 10 سال است که ساکنان شمال استان 
در انتظار تکمیل پروژه دو بانده شــدن مســیر زابل - زاهدان 
هستند و امروز هر چند این طرح به نیمه رسیده است اما همین 
حد نیز رضایت مردم را به همراه دارد چرا که طبق آمار بیشترین 
حوادث رانندگی در فاصله 30 کیلومتری شهرها رخ می دهد 
و این طرح حداقل ۸0 کیلومتر پیشروی دارد که شایسته تقدیر 

است. »حمید شهرکی« می افزاید: بدون تردید اعتبار  زیادی به 
این پروژه اختصاص یافته و هزینه های هنگفتی صرف آن شده 
است که به جاست چون در قبال این میزان هزینه جان بسیاری 
از مردم به خطر نمی افتد و نمی توان آن را  بی اهمیت برشمرد، 

بنابراین پیشروی طرح تا سه راهی قابل دفاع است.  

پیشرفت بزرگراه متناسب با اعتبارات	 
مدیرکل راه و شهرســازی هم در این باره می گویــد: بزرگراه 
زاهدان- زابل یکی از طرح های مهم استان در حوزه جاده ای 
است که به دلیل تراکم تردد در این محور به ویژه در ایام تعطیل 
سال تکمیل شدن آن اهمیت بیشتری می یابد اما تکمیل این 
طرح نیازمند اعتبارات قابل توجهی اســت که میزان سرعت 
پیشرفت طرح نیز به آن بستگی دارد. »مالکی« می افزاید: این 
طرح متناسب با اعتبار تزریق شده پیشرفت خواهد داشت و 
اگر این اعتبار زیاد باشد پیشــرفت طرح نیز سرعت بیشتری 
خواهد گرفت و طولانی شدن اجرای آن فقط به این دلیل بود 
که اعتبارات به کندی تخصیــص  می یافت  که اگــر این روال 
ادامه داشــته باشــد نمی توان برای تکمیل آن زمان قطعی را 
اعلام کرد. وی تصریح می کند: طول مسیر زاهدان به زابل در 
مجموع 230 کیلومتر است و 90 کیلومتر از اجرای این طرح 
مورد بهره برداری قرار گرفته اســت و مسافران و خودروهای 
ترانزیــت در این محور تــردد دارنــد درحالی کــه در محدوده 
حرمک 12 کیلومتر از مسیر مانده و پیمانکار برای اتصال این 
نقطه به بزرگراه در حال فعالیت اســت و تکمیل آن در برنامه 
امسال قرار دارد اما 35 کیلومتر دیگر از طول این محور نیز در 
دست اجراست. وی می افزاید: طبق بررسی های انجام شده 
برای امنیت تردد مسافران، این مسیر نیازمند سه پل است که 
طبق بررسی ها یک پل باید در منطقه شیله و دو پل در منطقه 
سه راهی دشتک احداث شود که میزان اعتبارات اجرای طرح 
را افزایش داده اســت.  وی می افزاید: شــروع پــروژه بزرگراه 
زاهدان- زابل در سال ۸5 کلنگ زنی شد و به صورت نقطه ای 
و قطعه قطعه تکمیل می شود از طرفی همین میزان پیشرفت 
بر اساس میزان اعتبار واریز شده پیش می رود و طولانی شدن 
اجرا نیز به همین دلیل بوده اســت، بنابراین نمی توان گفت 
کل اجرای طرح 12سال به طول انجامیده زیرا هر نقطه بازه 
زمانی خاصی برای تکمیل داشته است. وی اظهار می کند: 
برای این طرح بیش از 170 میلیارد تومان هزینه شده است .تا 
امروز نسبت به اعتبار تخصیص یافته، پروژه پیشرفت بیشتری 
داشته است در حالی که پیمانکاران بیش از 30 میلیارد تومان 
مطالبه دارند و باید پرداخت شود. به گفته مالکی، برای تکمیل 
این طرح طبق برآوردهای انجام شده حداقل به  بیش از 200 
میلیارد تومان اعتبار نیاز اســت کــه این را نمــی توان قطعی 
دانست و با توجه به طلب پیمانکاران و مشکلات احتمالی می 

توان تخمین زد که این میزان افزایش داشته باشد.


